



2014. június
XXIV. évfolyam 7. szám

PADTÁRS



Múzeumok

2. oldal

A PADTÁRS rejtvény nyertesei

6. oldal



Ballagó nyolcadik

8. oldal



Eötvös-napok

5. oldal

Aranytoll Díj

5. oldal





Múzeumok



Több alkalommal is volt lehetősége menni a felső tagozatos osztályokból gyerekeknek kszthelyi múzeumokba. A TÁMOP által hirdetett pályázat keretein belül mehettünk. Legelőször az osztályommal (7. o.) látogattuk meg a Balatoni Múzeumot. Két óras foglalkozást tartottak nekünk a a Balaton környéki halászatról. Utána a régi népviseletről is beszéltek, majd fel lehetett próbálni a ruhákat. Második alkalommal a felső tagozat osztályaiból mehettünk. Végignéztük egy részét a Festetics kastélynak, majd átmentük a Vadászati Múzeumba, ahol sajnos csak a kisvasút makettét néztük meg az emeleten. Harmadszor a többi kimaradt fontosabb múzeumba látogattak el.

Ábrahám Rebeka



Szavaztunk

Aranytoll Díj 2014.



A Padtárs szerkesztői megszavazták az idei év Aranytoll Díjasát. Rendszeres és színvonalas munkájáért

Szakál Zsuzsanna
6. o. tanuló
kapta a legtöbb szavazatot. Erről kérdeztem.

-Gondoltad volna, hogy elnyered a társaid elismerését is?

-Eleinte nem gondoltam, de amikor kettő számban is győztes lettem, már nagyon szerettem volna nyerni.

-Jövőre is meg szeretnéd nyerni?

-Igen, jövőre is meg szeretném próbálni, de persze másnak is ugyanannyi esélye lesz, hiszen új „verseny” kezdődik.

-Melyik volt a legsikeresebb cikked?

-Szerintem az áprilisi két cikkem volt a legsikeresebb, az Állatpolitika és a beszélgetés az elsősökkel. De szívesen írtam a testvéri szeretetről is.

-Izgultál az utolsó szavazáson, hogy te nyered vagy sem?

-Egy részről izgultam, mert az volt a fejemben, hogy mennyire szeretném megnyerni, de azért szurkoltam a többieknek is.

Gratulálunk a győztesnek, és jó cikkírást kívánok mindenkinek a következő tanévben is!



Kárai Ákos

A vonyarcvashegyi Eötvös Károly Általános Iskola diáklapja 2014. június XXIII. évfolyam, 7. sz.

Felelős szerkesztő: Kósa Tamás **Kiadó:** Erdei Ferenc igazgató

Elérhetőség: 8314 Vonyarcvashegy Fő út 84/1. Tel.: 83/348-018

Szerkesztőség: Szakál Zsuzsanna és Teichert Annkristin diákfőszerkesztő.

Tagok: 5. o. Kálmán Réka, Kárai Ákos, Kéri Kitti Katinka, Németh Dávid, Vajda Kata,

6. o. Bujtor Botond, Csizy Gergő, Gujgiczter Dániel, Nagy Nati, Radó Rozi, 7. o. Ábrahám Rebeka



Könyvajánló

Gwendolyn ki van akadva. Gideon tényleg csak játszott, hogy szereti? Nem tudja, mit csináljon. Főleg, hogy még ott van a Grófos probléma. És mi van Lucyvel és Paullal? Ők sem annyit mondtak, mint amennyit tudnak. A sok időutazás, 1700-as bálók, kalandok és rejtélyek közt még



Kerstin Gier: Smaragd zöld

az a legnagyobb kérdés, hogy meg lehet-e gyógyítani egy összetört szívet?

Mit tesz az, akinek összetörték a szívét? Úgy van! Telefonál a legjobb barátjánéval, csokoládét majszol és hetekig dagonyázik a boldogtalan-ságban. Csak az a bökkenő, hogy az akarata ellenére időutazóvá vált Gwendolynnak egészen más dolgokra kell tartalékolnia az energiáit: például a túlélésre.

Annini

Egy fiú, akiről példát vehetünk

(Beszélgetés Szikszai Péterrel, a ByTheWay zenekar énekeseivel)

Olyan embert mutatok most be, aki méltó arra, hogy mindannyiunk példaképe legyen, ugyanis megvan benne minden olyan tulajdonság, ami a sikerhez kell. Tanult, egyetemet végzett, énektehetségét kitartó tudásával fejlesztette, és nem szállt a fejébe a siker. Ő Szikszai Péter, a ByTheWay-ből!

-Milyen volt az életed a ByTheWay létrejötte előtt? Milyen az igazi Szikszai Péter?

-Szerencsés embernek mondhatom magamat, mert mindig is támogatott a családom, akármit is vettem a fejembe. Gyerekkoromban versenyszerűen teniszeztam, ami nem is ment rosszul. 18 éves koromra jutottam el a csúcsra, bekerültem a legjobb 10 játékos közé az országos ranglistán. Ekkortájt ismerkedtem meg igazán a „szerelmemmel”, a zenével és az énekléssel. Mondanom sem kell, szerelem volt első látásra, amiért még az előző hobbimat is abbahagytam, mivel felköltöztem Pécsről Pestre tanulni, és nem maradt rá időm. Olyan családból származom, ahol nem engedték volna, hogy ne szerezzek rendes diplomát, amit persze én is helyes útnak tartottam, így hát 3 különböző területen is megtettem: a Semmelweis Testnevelési Egyetem tenisz edzői szakán, az Oktopus Multimédia Intézet hang-technikusaként, és alapszakos diplomaként a Budapest Gazdasági Főiskola Szálloda szakon angolul, majd mester diplomaként a Corvinus Egyetem Gazdasági Elemző szakirányon végeztem. Mindegyiket szeretem, de a zene az, ami engem boldoggá tesz. Ha ezzel kapcsolatban végzek feladatokat, nem érzem munkának. Legbelül mindig is arról álmodtam, hogy olyan csapatnak lehetek a részese, ahol több kreatív ember együtt, egységben, valami igazán nagyot vihet véghez.

Kicsit sok idő volt, mire rátaláltam erre a ByTheWay-re, de megérte várni!

-Különböző egyéniségek vagyatok, mégis mi tart össze benneteket ennyire? Mi a zenekarotok mottója?

-A zene iránti szeretet tart minket össze! Amióta elkezdtünk próbálkozni azzal, hogy egyszer a zenélésből megéljünk, azóta vágyunk erre a pillanatra. Sok próbátételen

estünk már át, de mi nem

adtuk fel! „Never give up on your dreams”

(Sose add fel az álmaidat!) Ez a mi mottónk, és igyekszünk ennek megfelelően élni, és erre buzdítani az embereket is. Amit meg tudsz álmodni, azt kitartó munkával egyszer elérheted.

-Hogy tudtad összeegyeztetni a tanulást az énekesi karriereddel? Sok mindent fel kellett áldozni a sikeredekért?

-Én azt vallom, hogy mindenkinek arra van ideje, amit igazán meg is akar csinálni. A tanulás alap volt, hiszen fontos, hogy stabil lábakon álljon az ember, a zene meg annyira leköt, hogy vizsgákra való készülés közben is gyakran azon kaptam magam, hogy basszus, már több mint egy órája énekelek, amikor még sehol sem tartok. Sok önfegyelem, szorgalom és kitartás kellett ahhoz, hogy eljussak erre a szintre, ahol most tartok. Két fontos képességem van.

folyt. a 4. oldalon





folyt. a 3. oldalról

Az egyik a kreativitás, a másik a szorgalom/kitartás. Hiszem, hogy ezzel a két dologgal meg lehet váltani a világot, ha igazán akarom! Nem gondolom, hogy áldozatként fogtam fel valaha is, hogy valamivel kevesebbet buliztam, mint az átlag. Mindig is azzal töltöttem el az időmet, amit szerettem csinálni.

-Mennyire változtatta meg a népszerűség a korábbi életeteket?

Megmaradtak-e a régi családi és baráti kapcsolatok?

-Sok mindenben változott az életem, de a családdal, barátnővel és barátokkal való kapcsolatom nem. Szerencsére olyan barátaim vannak, akikkel, ha eltelik pár hét, akkor is ugyanonnan tudjuk folytatni a beszélgetéseket, ahonnan elkezdjük. Ugyanannyira megértjük egymást és nem számít, hogy kevesebb időt töltünk el egymással. Sajnos a családomra kevesebb idő jut, mert Pécsre nagyon ritkán utazok el. Nekem hétvégén vannak többnyire koncertjeim, ők viszont hét közben dolgoznak. A barátnőmmel töltöm a legtöbb szabadidőmet. Bízom benne, hogy engem nem változtatott meg a siker,

és megmaradtam ugyanolyan srácnak, mint amilyen az X-faktor előtt voltam. Eddig még nem panaszkodtak a barátaim, így ezt jó jelnek veszem. A legjobb változás, hogy nem kell másik állást keresnem, és elég „csak” a zenére koncentrálnom, ami persze nagyon sok időmet emészt fel, de jelen pillanatban imádom az életem.

-Mik a terveitek? Mit szeretnétek elérni a ByTheWay zenekarral?

-Hosszú távú tervünk, hogy maradandót alkossunk, amire az emberek később is emlékezni fognak, és nem csak egy X-faktor csapat, akit a következő évad után elfelejtenelek. Saját album megalkotása lesz az első komolyabb lépcsőfok, hisz itt elválk, mennyire szeretik majd az emberek azt a zenét, ami belőlünk jön. Ezen felül saját élő nagy koncerteket szeretnék szervezni, minél többet!

-A végére egy egyszerű kérdés: Szerinted mit mond a róka?

-ringdingdingdingding...

Köszönöm a válaszaidat, és további sok sikert kívánok neked és a ByTheWay zenekarnak.

A riportot készítette: Kéri Kitti Katinka

Erdei iskola 2014.

Idén is a hatodik osztályosok mentek el a Balaton-felvidéki Erdi Iskolába, Balatoncsicsóra.

Hétfőn mindenki nagy izgalommal várta, hogy elinduljunk a kocsikkal. Az első napon sem kíméltek minket, egy erdei tanösvényen mentünk, noha nem teljesen végig. A kapott munkafüzetet a túravezető, illetve a tanösvény táblái alapján kellett kitölteni.

Esténként kényelmes, négy illetve hat fős szobáinkban pihenhattuk ki a nappalok fáradalmait, ám úgy tűnt, nem mindenki akart aludni. Ezért Péter bácsi „csapdát állított” a fiúknak, hogyha ki akarnak osonni, azt meghallja az alsó szintről.

A programok változatosak voltak: nagyvázsonyi túra, lovaskocsizás, vadles, előadások a csillagokról, növényekről, vadászatról, fazekasság, látogatás a kovácműhelyben,



vesszőfonás, bőrdíszművesség, kenyérsütés, stb. Sajnos a rossz idő miatt több programot is el kellett halasztani. A személyes kedvenceim a lovaskocsizás, a kézműves foglalkozások és a vadles volt.

Eseménydús, vidám öt napot töltöttünk a balatonedericsi hatodikosokkal. Sok új barátság született, és szomorúan távoztunk,

hiszen ott kellett hagyni az erdei iskolát.

Köszönjük szépen mindenkinek, akik ezt a programot lehetővé tették, illetve valamilyen módon támogatták!

Azért szerintem még maradtunk volna pár napot... hetet...)

Zsu



Eötvös napok 2014.



A billenőpallón sem volt könnyű átmenni



XXV. alkalommal találkoztak a környék kórusai



Nagyszerű pályán versenyeztek az autók



Alsós sportversenyen izgulhattak az osztályok



Karaoke a jövő énekeseivel



Kipróbálhatta mindenki az új íjakat



Akár egészséges, akár nem, jól néz ki



Horgászat a vetélkedőn



Drámafesztivál az aulában



Pedig nincs is húsvét!



Megvannak a nyertesek!



Szerintem mindenki észrevette, hogy az újságban a „Sulirejtvény” cím alatt mindig van egy feladat, aminek a megfejtése egy vagy két betű. Az előző szám az év utolsó feladatát tartalmazta, így a helyes megfejtők közül azóta kisorsoltuk a nyerteseket. A 6 fordulós játék megfejtése az ÍRÓSZER szó volt.

A nyertések Gazda Filip és Bujtor Barnabás 5. osztályos diákok lettek. Mindketten kaptak ajándékot, Barnabás egy sapkát, Filip pedig hátizsákot nyert. Gratulálunk a nyertéseknek!

Persze mi is örülünk, hogy részt vettek ebben a játékos versenyben, amin alsós és felsős tanulók egyaránt játszhattak. Végül két kérdés a győztesekhez:

-Miért játszottatok?

-Láttuk a PadTársban a feladatokat, és érdekelt minket. Jó ötlet volt.

-Hogy tetszett a verseny?

-Érdekes volt. Főleg az, hogy a mi iskolatársaink csinálták a feladatokat. Néhány tényleg nehéz volt.



Annini

„Én ladom, te ladsz és ő LADIK”

A LAPot a DIÁkoknaK nevű országos újságírói verseny idén is megrendezésre került. Csapatunk a zalaegerszegi döntőig jutott, ahol 3. helyezést értünk el.

Egy szerdai napon indultunk el Zalaegerszegre. Az izgulásban mindenki részt vett: Zsuzsi, Annkristin (6. o.), Ákos (5. o.), Á. Rebi és jómagam (7. o.). Mire megérkeztünk, a többi csapat már a helyszínen volt. Minden csapat más-más színű pólóba bújt (nekünk fehér jutott), és már kezdődhetett is a verseny! Izgalmas feladatokat kaptunk, legtöbbjük kreativitást és tájékozottságot igényelt: állásinterjú, tudósítás írása, képaláírás készítése, activity. A feladatok megoldása után rövid szünet



következett, az előtérben vártak ránk az ételek, italok. Tamás bácsival megbeszéltük a feladatokat, levontuk a tanulságot, és elgondolkodtunk, hogy jövőre mire kell jobban figyelni. A szünet után újra elfoglaltuk helyünket, és az eredményhirdetés következett. Nagyon örültünk a 3. helyünknek,

így fejenként 2000 Ft-os könyvutalványt is kaptunk a tapasztalatok és ajándékok mellett. A verseny után Tanár úr meghívott minket fagyizni, majd fáradtan hazafelé vettük az utat. A verseny tanulságos volt, jövőre is szeretnénk indulni!

Marton Dani



Iskolai hírek

A keszthelyi Csány-Szendrey ÁMK március 21-én helyesírási versenyt rendezett az általános iskolák 3. és 4. évfolyamos tanulói számára. Iskolánkból Töttő Levente és Szöllősi Mirtill 3. osztályos és Ábrahám Bíborka, Koma Nikol (4. o.) tanulók vettek részt a versenyen, közülük Töttő Levente III. helyezést ért el.

Felk.: Sarkadi Barbara, Vastagné Nagy-Pál Orsolya

A Kalmár László matematika verseny megyei fordulóján Csizy Gergő 6. osztályos tanuló 3. helyezést ért el (holtversenyben). Gujgiczter Dániel 6. osztályos tanuló a középmezőnyben végzett.

Felk.: Bujtorné N. Judit



A Költészet napja tiszteletére versmondó versenyt rendeztünk iskolánk felső tagozatosai számára. A 82 versmondó közül két kategóriában hirdetett eredményt a zsűri. 5-6. osztályosok: I. Szakál Zsuzsanna és Csizy Gergő, II. Szöllősi Eszter, III. Kárai Ákos. A 7-8. osztályosok mezőnyében Erdei Dorottya végzett az élen, megelőzve Lukács Noémit és Halász Nikolettet.

A tudásbajnokság utolsó fordulóját Zalaegerszegen rendezték meg, iskolánkat a 6. osztályos Csizy Gergő képviselte magyar nyelv tantárgyból. Az országos versenyre az első két tanuló jutott, Gergő velük azonos pontszámmal, de kevesebb ezredrészponttal a harmadik helyen végzett. (Az első három tanuló egyaránt 20 pontot szerzett.)

Felk. tanár: Kósa Tamás

A Zrínyi Miklós-Bolyai János Általános Iskola által meghirdetett alsós területi angol versenyen Koma Nikol 4. o. tanuló 7., Ábrahám Bíborka 9. helyezést ért el.

Felk. tanár: Radóné Karácsonyi Enikő

Zalaegerszegen május 8-án rendezték meg a kisiskolák sportversenye megyei atlétika döntőt, a Városi Sportcentrumban. Kiemelkedő eredményt értek el tanulóink 600m síkfutásban, az első két helyen vonyarcvashegyi diák végzett, s jutott a Zánkán megrendezésre kerülő országos döntőbe.

1. Penzer Kata 6. osztály, 2. Halász Laura 5. osztály.

Felk. tanáruk: Gujgiczter Gyula

Május 10-én rendezték meg Zalaegerszegen az Irodalmi kalandozások címmel meghirdetett, eredményhirdetéssel egybekötött gálaműsort a Dózsa György Tagiskola aulájában. A megyei versenyre hat csapatot hívtak be, közülük a IV. lett a Merekva Bence, Vastag Elizabet, Lenner Alexa, Péter Fruzsina, Kőfaragó Júlia, V. helyezést ért el a Merekva Máté, Varjaskéri Virág, Koma Nikol, Keserű Kinga Szabó Gábor és a VI. helyen végzett a Merekva Gusztáv, Bába Noémi, Bedő Tamara, Ábrahám Bíborka, Kovács Nimród Ányos alkotta csapatunk.

Felk.: Vastagné Nagy-Pál Orsolya

Búcsúzás a 8. osztálytól

Eltelt egy újabb év és egy osztálynak megint el kell hagynia az iskolát, ahol nyolc évig tanult. Itt kell hagyniuk a tanáraikat, iskolatársaikat. Eddig ők voltak a legnagyobbak és jövőre ők lesznek a legkisebbek. Megváltozik az életük, de ha itt be tudtak illeszkedni, máshol is sikerülni fog. Sok szerencsét kívánok nekik és remélem elérik céljaikat!



Kata

Ó-IÓ-CIÓ-ÁCIÓ-KÁCIÓ-AKÁCIÓ-VAKÁCIÓ!

Mindenkinek élményekben gazdag, vidám nyarat kívánunk, élvezzétek a nyári szünetet:
a PADTÁRS szerkesztői



Eötvös Károly

Általános Iskola

Vonyarcvashegy 2006-2014
